令和５年８月３１日

報道機関各位

長岡市地域振興戦略部

地域プロジェクト担当課長

         今流行りの e スポーツを体験しよう！

はじめての e スポーツ in 寺泊

を開催します

長岡市は、性別や年齢、経験などを問わず、誰でも気軽に楽しめる「ｅスポーツ」を

地域づくりに活かし、関係・交流人口の創出拡大や地域課題の解決に向けた「デジタ

ル人材」を発掘、育成する取り組みを進めています。
このたび、寺泊文化センターにおいて、高性能なゲーミングパソコンを使用し、人

気ゲームを体験できる「はじめてのｅスポーツ体験会 in 寺泊」を初開催します。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知と当日取材を

してくださるようお願いいたします。

はじめての e スポーツ in 寺泊
  １ 日 時 ９月９日（土）午前１０時～午後４時

  ２ 会 場 e スポーツスペース e-GATE TERADOMARI

（寺泊文化センターはまなす内 長岡市寺泊磯町 7411-14）

  ３ 参加費 無料

  ４ 内 容 10:00-10:50 FALLGUYS 体験会、エキシビジョン

11:00-11:50 ぷよぷよ e スポーツ体験会、エキシビジョン

13:00-13:50 ミライエ長岡と「FALLGUYS ブラストボール」対戦会

14:00-14:50 FALLGUYS 体験会、エキシビジョン

15:00-15:50 ぷよぷよ e スポーツ体験会、エキシビジョン

10:00-16:00 グランツーリスモ７ 体験会

５ その他

（１）会場でアンケートにお答えいただいた人へ「ながおかペイ」ポイント 500
円分をプレゼント。さらに、高校・高専・専門学校・大学・大学院に通う学

生※にはポイント 500 円分を追加プレゼント。
  ※市内の学校などに通う学生は学生証の提示が必要。また、市内在住で市

外の学校などに通う学生は学生証と住所を証明できるもの（保険証、マ

イナンバーカードなど）の提示が必要。
（２）同日ミライエ長岡で開催されている「ながおかスポーツ・レクリエーショ

ンフェスタ」会場とのオンライン対戦会を開催。
（３）エヴァｅ（エヴァンゲリオン公式ゲーミングチーム）所属 e スポーツプレ

イヤーのジャンヌ氏による模範プレイや参加者への指導も実施。

問い合わせ：地域振興戦略部

地域プロジェクト担当 関

℡０２５８－３９－２５１５

長岡市

長岡市の e スポーツ情報はこちらから
長岡市公式 e スポーツ
X（旧ツイッター）アカウント e-GATE